Josephus etc.

Rendi, Hrnbiles, Sples ac Magci, nec non Egregii et
Nobiles Fideles Nobis dilecli. Relatum est Majestari noslrae
a Regimine nro Iníerioris Austriae, qualiter posleaquam
certi Iudaei ad Civitatérn nostram Pruggensern penes Ilu-
vium Laytárn sitarn, his tumuItibus tanquam 10CUlll secu-
riorem se recipienles, et eadem Civitate ad praecavandam
et evitandarn pestiferarn luem amanduti ad oppiduru Goisz,
seu Nyulas in islo Comitatu Vestro situatum et per Religio-
sos Patres Societatis Jesu Collegii Budensis possessurn, se
lransf eren tes abinde perf'irrniter per oíl'icialern loci eo, quo
spectant. relegati ex í ií isscnt, tandem iidem Iudaci ad certas
domos seu Curlas Nobililares ibidern in Gyösz (sic) (Goisz)
ex istentes se collocassenl, ibidernque pertinaciter perseve-
rarc non f'orrnidarcnt.

CUIll nulcm iidcui Il ucbrcl quaestus ex erccndi gratia ad
varia hinc inde loca inf'cct n ex current, per eosderuque simi-
liber maluni ordinarie induci soleret, jamque hujus corita-
giosi morbi signn notahiliter apud praefati oppidi incolas
apparcrcnt ; Ile ituque exinde ulia etiam vicilla Ioca prop-
terea adhuc sarritute perfruenLia, Regnoque et provinciae
nostrae haereditariae CUJll. ingeriti Reipublicae detrimento
quoquemodo (quod Deus-clementcr avertere dignetur) inf'i-
ciantur, quin potius ab hocce contagioso malo salvae et
immunes prucserventur.

Ideo Vobis harum serie firmiler praecipienles corn mit-
timus ae rnn n dn mu s. qun tcnus accep lis iisdem illico el
absque omni mora praefatos Judaeos una cum familia,
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rebusque et sarcinis suis ex praetactis tribus curiis authori-
tate Magistrali aman dare, eoque, quo spectarent, remittere
et relegare, possesseres vero earundem cuniarum, ne ejus-
modi Haebreos praeviam ob rationem amplius in easdem
domos recipere sub gravi poena et animadversione nostra
Regia praesumant, verbo nostra Regio serio inhibere,
nos que sine ulla mora superinde circumstantialiter irifor-
mare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non fac-
turi, Gratia etc. Datum Viennae, die 2. Mensis Junii Ao
Dni. 1710.

Mednyánszky.

Orsz. Levélt. Cone. Exp. 1710. Junius Nrs. 3.

375.

Bécs 1710 szeptember 17. A magyar udvari kancellária he-
lyesli a pozsonyi kamara azon intézkedését, mely szerint a
járvány miatt nem engedte, hogy nehány zsidónak sóval

megrakott nyolc hajóját elszállitsák.

Illustrissirni, Spectabiles. Magmfici, nec non Perillustres
ac Generosi Domini Nobis observandi,

Salutem etc. Binis praetitulatarum Dominationum
Vestrarum. sub ll. et 15. currenfis emanatis, posterioribus
quidem, super ulterioribus dispositionibus, ac Civitatis
etiam Ginziensis infeclione, nec non Indaeorum penes Pas-
sum Excelsae Carnerac Aulicae, octo navibus salem depor-
tantium non udmissione Informatoriis, rite pcrceptis el cum
hujato Corisilio sanitatis Communicatis, ac in hodicrna
ejusdern sessiorie perlectis, non solum per praetitulatas
Dorninationes Vestras insinuatae ibidem f'actae dispositio-
nes, sed praesertirn praescitorum Iudaeorum non adnlissio
summopere laudata et .approbata, ac ne in futurum etiam
quicnnque et penes qualecunque passuales Literas pro-
fecturi, si ex suspectis locis adventarc cornperiantur, non
attentis ejusmodi Passualibus, ullo modo admittantur, im-
pense cornmendatum extitit. Quod autern Divino Numenle
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miscrante, Libera ci Regia Civitas Posoniensis penitus ab
hoc malo immunis sit, intime eatenus congratularnur ac
uItcrius quoque perseveretur ac caetera loca Divina rniscrn-
tione libcrentur cordieius vovemus; Illustrissimas Splcs ac
Mageas. Perilluslres ac Grosas. Dominationes Vr as ad vola
sua vivere ct valere cupi mus. Datuni Viennae die 17. Sep-
tembris 1710.

Cnncellarius. Caeterique Cancellariae
Rcg io-l Iungnricae Aulicac Consiliarii.

Orsz. Levélt. Bon. Reso l. 1710. Septembris 17.

376.

Bécs 1710 október 17. Az udvari kamara kéri a magyur
kamarát, hogy azokat az úllcueleket, melyeket az udvari
kamara a sót szállitó zsidóknak és rácoknak kiálliiott, a
járvány terjedése miatt , vagy másolatban, vagy eredetiben

hozzá [elküldje.

Illustrissimi etc.

Ex inclusis Jitterur urn illarum panibus, quas praetitu-
latae Dorninnl io ncs vcsl rac, hic Viennae conslituto Sn n ilu l.is
Consilio dircxcrunt ex iisdcm constat easdein prucl il ulalas
Domina Iio ncs vr-st ras cl id rcprnescut nsse, no n u l lo s J uda ~()S

ct Hascinnos pencs Passuni hujusce Ca mcrae Aulicac, cer-
tam. sa lis Ungarici quantitatern. secundo Danubio ex locis
dc inf'cctionc conlag ionis suspcctis plane POSOni1ll11 versus
imo ct co de du x ixsc. dcduccrc vo luissc. QlIO dcduc-
tionis medio non postremuni sperandum essel inforendne
contagiosae infcctionis pcriculum, si hoc rerum tempore
ejusruorli signallter a l u d.u-is et Huscin nis promovcudac
quacsl u rnc ill IOCl needuru a contng iouc inf'cctn , cxcrccmluc
adrni tlcrcnl.

Haec pracl il ulatoruru Dominalionum vestrarum ad dic-
tum sanitalis consilium Facta repracsentatio, posleaquam
in Nosiri dcvr-nissct not ií inrn, dc rc esse ccnsuirnus, quate-
IlUS mcrnoratarum Passua lium tenor in paribus vci in ori-
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gine Nobiscum cornmunicetúr: quam communicationem
praestolando; dum acceperirnus;' quoad mernoratum deside-
rium praetitulatarum Dominaticnum vestrarum haec suae
Majestatis Carnera Aulica id faciet, quod de publleo hono
el servitio Principis consultum necessarumque esse adin-
venietur. Easdern in reliquo diu ad votasua vivere exopta-
mus. Dabantur Viennae die 17. octobris 1710.

N. N. Sacrae Caesae Regiaeque Mattis elc.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1710. Octobris 17.

ORSZÁGGYŰLÉSI

ZSIDÓTÖRVÉNYEK
a Budán 1822 megjelent "Corpus Juris Hungarici "-ból.

JURAMENTUMJUDAEORUM,

1.

Forma [uratnenti Judaeorum contra Christianos praestandi.

§ 1. Ubi sciendum; quod Judaeus jurarnentum prae-
stare volcns, conira solem verti et nudipes : stare debet,
chlamide, vel pallium indutus. et pileum judaicum in ca-
pite SU0 habens : volumenque legis (quod tabuIam Moysis
vocant) manu sua tangat atque teneat et sic dicat:

§ 2. Ego T. Judaens juro per Deum vivum, per Deum
sanetum. per Deum omnipotenTm, qui fecit coeium et ter-
ram, marc el omnia, quae in cis sunt; quod in hac causa,
qua me hic Christianus inculpat, innocens sum penitus et
immunis. Et si rcus sum, terra me absorbeat, qua·e Dathan
et Abyron absorbuit. El si reus sum, paralysis et lepra me
invadat, quae praccibus llcIisae Naaman Syrurn dimisil.
Et si rcus sum caducus morbus, fluxus sanguinis et gulla
repcní ina me tangat ot mars subitanea me rapiat, dispe-
rcamquc in corpore el anima ac rcbus meis, ct sinuru Ab-
rahae nunquam perveniam. et si reus sum lex Moysi in
Monte Synai sibi data me delerit et omnis scriptura, quae
in quinque libris Moysí scripta est, me conf'udat. Et si istud
jurarncnturn meum non est verum et justum. me delcat
Adonay el suae Deitatis potenfia. Amen.